



ÅRSRAPPORT 2023

NORGES FEKTEFORBUND



Styrets årsberetning 2023

2023 var ikke tingår, og sammensetningen av styret og tingvalgte komiteer og utvalg har vært uendret.

Styremedlemmer

Styret som ble valgt på ordinært Fekteting 22. mai 2022 har vært:

Styremedlemmer: Bjørn Faye/Bergens FK (president), Ole Eeg/Stavanger FK (visepresident), Ragnhild Andenæs/Bygdø FK, Katherina Malvik/Titan FK, Siri-Mette Amble/Njård Fekting.

Varamedlemmer: Ellen Vokes/Njård Fekting og Guy Kværnberg/Affekt FK

Komiteer og utvalg

Følgende personer ble valgt på det ordinære Fektetinget i 2022 til komiteer og utvalg:

Kontrollkomitéen: Ove Mo/Oslo FK, Junjie Cao/OSI Fekting og Maria Kaminski/Bygdø FK
Varamedlem: Sturla Torkildsen/Njård Fekting.

Valgkomitéen: Nina Steenland/Njård Fekting (leder), Stig Herbern/Bygdø FK, Theodor Barndon Helland/Bergens FK, og Camilla Draugedalen/Nøtterøy FK (vara)

Hederstegnråd: Claus Mørch/Bygdø FK, Ove Mo/Oslo FK, Anders Amble/Oslo FK og Bjørn Faye/Bergens FK.

Det ordinære tinget i 2022 ga styret fullmakt til å oppnevne representantene til ting og møter i de organisasjoner fekteforbundet er tilsluttet.

Det ble ikke utbetalt styrehonorar i 2023.

Statsautorisert revisor: BDO, Moss



NF-Styret

Det ble avholdt 11 ordinære styremøter i 2023. To av styremøtene har vært avholdt fysisk mens resten har vært avholdt på Teams. I tillegg har styret foretatt ett vedtak per epost. Totalt har styret fattet 41 vedtak, og har arbeidet som et godt kollegium.

I tillegg til de obligatoriske, har de de viktigste styresakene i 2023 vært:

- Opptak av to nye fekteklubber, AIL Skjetten Sportsklubb og Asker Fekteklubb, som begge har mottatt oppstartstøtte til innkjøp av klubb- og utlånsutstyr
- Arbeidet for å hindre styrt avvikling av Molde Fekteklubb, og senere arbeidet for at klubbstyret ble fordelt på norske fekteklubber, og ikke sendt ut av Norge
- Innført en prøveordning for ny gjennomføring av Norgescupstevner i sesongen 2023/24
- Gjort fire justeringer i Norges Fekteforbund sitt Stevne- og NM-reglement
- Bistått det Ukrainske Fekteforbundet med økonomisk støtte i arbeidet med å få omgjort vedtaket gjort av den ekstraordinære kongressen i det Internasjonale Fekteforbundet (FIE) om å åpne opp for russere og belarusere
- Holdt Oslo Cup utenfor verdenscupen for å i likhet med resten av norsk idrett og de andre Nordiske nasjonale særforbundene ta avstand fra den russiske angrepskrigen ved å hindre russisk og belarusisk idrettsdeltakelse i Norge
- Arbeidet for videreføring av prøveordningen med forenklet lovnorm for mindre klubber, og fått den vedtatt på Idrettstinget som en del av den ordinære lovnormen for idrettslag
- Arbeidet for en annen innretning på fordelingen av tilskuddene over Post 2 og 3 til særforbundene, og fått gjennomslag for at ny forvaltningsordningen i større grad tilgodeser mindre særforbund for å bidra til at disse blir robuste nok til å kunne ivareta både kjerneoppgaver og utvikling.

Administrasjonen

Fekteforbundets virksomhet driftes og administreres fra forbundskontoret på Idrettens Hus på Ullevål Stadion i Oslo. Virksomheten er drevet i henhold til tingets vedtatte målsetninger og NIFs krav til virksomheten.

Sentrale oppgaver er daglig ledelse og drift av forbundets aktiviteter, kontakt med NIF og internasjonale forbund, rådgivning og bistand til fekteklubbene, samt koordinering av styrets og komiteenes oppgaver.

Administrasjonen har bestått 2,2 årsverk. Generalsekretær og utviklingsansvarlig i 100% stillinger, samt sportslig leder i 20% stilling. I tillegg utføres en del av Fekteforbundets virksomhet av innleide ressurser.

Det er godt arbeidsmiljø i administrasjonen, og det er ikke rapportert noen skader eller ulykker i forbindelse med arbeidet. Virksomheten forurenser ikke det ytre miljø. Det er kun innmeldt tre dagers sykemelding i 2023.



Aktivitetsrapport for 2023 og status norsk fekting

Etter nedgang i medlemstallene under pandemien, tydet samordnete rapportering for 2022 på at frafallet har stoppet opp. Samordnet rapportering av klubbens medlemstall for 2023 kan tyde på at antall aktive fektere har stabilisert seg på et lavere nivå enn før pandemien.

Fra å være en av de prosentvis raskest voksende idrettene i Norges Idrettsforbund, ble norsk fekting sterkt påvirket av begrensningen som ble satt til trening og konkurranser innendørs under pandemien.

Fra 2010 til 2019 økte antallet aktive medlemskap i klubbene med om lag 70 prosent. Bare i årene 2016 til 2019 var økningen nesten 30 prosent.

Deretter stoppet veksten opp, og om lag 30 prosent av medlemmene ble borte i årene 2019 til 2022.

Medlemstallet holder seg på samme nivå

Antall medlemsklubber med rapportert aktivitet i 2023 var 24 registrerte klubber. En ny klubb er etablert, og en har blitt borte i løpet av året.

Den nye klubben, Asker FK, ble medlem av Norges Idrettsforbund ved årsskiftet og har ikke registrert aktive medlemmer for 2023.

Totalt er det per mai 2024 har klubbene innrapportert 1 319 aktive medlemmer for 2023. Dette 12 flere enn det innrapporterte antallet for 2022. Det kan tyde på at antallet har stabilisert seg på dette nivået.

Ung medlemsmasse

Frafallet under pandemien var størst i aldersgruppen over 26 år. Altså den aldersgruppen som var utsatt for de strengeste restriksjonene.

Dette har medført at medlemsmassen nå har en lavere gjennomsnittsalder enn tidligere.

Fekteforbundet er nå blant de særforbundene med størst andel aktive i aldersgruppen 6-12 år, og et av forbundene som har hatt høyest andelsvekst i aldersgruppen 13 til 25 år. Forbundet er dessuten blant de særforbundene med størst vekst i kvinneandelen, og har dermed blitt jevnere kjønnsfordelt.

Norsk fekting har dermed både et godt grunnlag for videre vekst, og til å oppnå bedre fremtidige sportslige resultater.

Fekteforbundet håper at klubbene nå arbeider for å holde på medlemmene, slik at så høy andel av nyrekrutteringen fører til fornyet vekst i norsk fekting.

Økt fokus på klubbutvikling

I tillegg til de aktive medlemmene, forsvant mange ildsjeler og frivillige i klubbstyrene under pandemien.

De reduserte medlemstallene medførte dessuten lavere inntekter for både fekteklubbene og for Fekteforbundet.



For å bistå klubbene i å snu utviklingen, satte Fektetinget i 2022 klubbutvikling høyt på agendaen. Det ble vedtatt et ekspansivt budsjett med bruk av oppsparte midler for blant annet å forsterke administrasjonen med ansettelse av en utviklingsansvarlig.

Dette har gjort det mulig å bistå fekteklubbene i enda større grad enn tidligere. Dessuten har administrasjonen nå fått bedre mulighet til å bedrive utvikling og strategisk arbeid i tråd med kravene og forventningene til særforbund i Norges Idrettsforbund.

Fekteforbundet har blant annet utarbeidet en manual med maler for hvordan fekteklubbene kan planlegge og gjennomføre en rekke aktiviteter for å stoppe frafallet og for å rekruttere flere medlemmer.

NIFs Klubbguide er blitt forbedret i år, og Fekteforbundet har stått i bresjen for at NIF har utviklet et digitalt årshjul som tilbys gratis til klubbene.

Fekteforbundet dessuten søkt og fått inn over kr. 900 000,- fra ulike støtteordninger. Dette er benyttet til innkjøp av rekrutteringsutstyr og parautstyr, som har gått rett ut til fekteklubbene.

Dessverre var det lav respons på medlemsundersøkelsen som ble igangsatt i år. Hadde flere besvart, kunne dette hjulpet hver enkelt fekteklubb med å identifisere og iverksette de mest målrettete tiltakene for å forbedre tilbudet for å forhindre frafall og bli mer attraktiv for nye medlemmer.

Den aggregerte rapporten gir imidlertid noen indikasjoner som Fekteforbundet har tatt hensyn til i arbeidet med ny langtidsplan som presenteres for Fektetinget i 2024.

Fekteforbundet håper allikevel at overnevnte har hjulpet de ansvarlige i klubbens drift og utvikling. Ikke minst bidratt til at kontinuiteten og informasjonsoverføringen ved fremtidige utskiftninger i klubbstyrene blir enklere.

Fekteforbundets kostnadskartlegging

Økonomiske barrierer for deltakelse i norsk idrett er dessverre blitt en stadig mer aktuell problemstilling. Etter en tid med stort medlemsfracfall er denne problemstillingen også noe norsk fekting må forholde seg til.

Ett av de konkrete tiltakene i Fekteforbundets Langtidsplan var derfor å kartlegge hva det koster å drive med fekting. Svarene skulle gjøre det enklere å sammenligne kostnadene i norsk fekting med andre idretter, og gi innspill i det videre arbeidet for å redusere eventuelle økonomiske barrierer for deltakelse i norsk fekting. Dessuten kanskje også avlive noen myter om at fekting er en dyr idrett, og attrahere flere medlemmer.

På bakgrunn av en undersøkelse gjennomførte Fekteforbundet en kartlegging kostnadsnivået for barn og ungdom i de norske fekteklubbene.

16 av fekteklubbene besvarte undersøkelsen. Disse klubbene har ulike størrelse og holder til ulike steder i Norge. Samlet representerer de 90 prosent av de aktive medlemmene.

Kartleggingen viste at fekting er en relativt rimelig sport.



Fekteforbundet bidrar til å holde kostnadene nede

I tillegg til refusjonsordningene for merverdiavgift og for innkjøpskostnader til klubbutstyr som fekteklubbene har tilgang på som medlemmer av Norges idrettsforbund, bistår også Fekteforbundet fekteklubbene og deres medlemmer med både direkte og indirekte økonomisk støtte.

Lave lisenser og kontingenter

Fektelisensen er gratis for de under 13 år, og kun kr. 100 for fektere i aldersgruppen 13 til 20 år. Lisensen har vært uendret siden 2016, og er lav i forhold til de fleste andre idretter.

I motsetning til mange andre særforbund, innkrever heller ikke Fekteforbundet kontingent fra fekteklubbene, og betaler fekteklubbenes lisens til administrasjonsverktøyet Ophardt.

Fekteklubbene som arrangerer stevner i Norgescupen og de som får tildelt det tekniske arrangøransvaret for Norgesmesterskap, beholder dessuten alle inntektene fra startkontingenter og kiosksalg.

Rimelige utstyrskrav

Fekteforbundet bekoster utlånsutstyr til alle nyetablerte fekteklubber slik at alle kan tilby nye medlemmer å låne utstyr. Fekteforbundet har dessuten satt opp en offentlig Facebook-profil for bytte, kjøp og salg av brukt fekteutstyr som benyttes flittig.

For å holde kostnadene til utstyret så lave som mulig, har Fekteforbundet også vedtatt et særnorsk unntak fra det internasjonale fekteforbundets utstyrskrav.

Gratis kurs og treningssamlinger

Det som norsk fekting skiller seg mest ut på, er det gratis trenings- og kurstilbudet utover aktivitetene i fekteklubbene. Der mange særforbund tar betalt, er aktivitetene som tilbys barn og ungdommer i regi av Fekteforbundet gratis eller sterkt subsidierte.

Fekteforbundets regionale treningssamlinger for barn og ungdommer er tilnærmet gratis. Dette gjøres for å skape et godt miljø på tvers av regionale- og klubbgrenser, og for at fektere i klubber uten faste trenere skal få så god instruksjon som mulig.

For å støtte klubbene er også dommer- og trenerkursene, samt stevneleder- og våpenstellkursene gratis.

Fekteforbundet drifter, mot en egenandel, i tillegg nasjonale treningssamlinger og et eget opplegg for en utviklings-/langslagsgruppe. Gruppen består av unge og talentfulle fektere som er motiverte for å satse utover de respektive klubbtreningene.

Øvelser og treningsopplegg for denne gruppen tilbys gratis for alle fekteklubber som er interessert.

Honorarer og reisestøtte

Fekteforbundet betaler dessuten honorar og reisestøtte til reiseleder/trenerstøtte og pliktdommere på konkurransene som de norske fekterne deltar på i utlandet.



Kurs og utviklingsaktiviteter

Fekteforbundet har i løpet av året avholdt et Trener 1-kurs som går over flere helger.

I tillegg har forbundet arrangert et stevnelederkurs og et våpenstellkurs, samt fire dommerkurs inkludert en eksamen som resulterte i fem nye dommere fra fire ulike klubber med nasjonal dommerlisens

Fekteforbundet har dessuten bekostet en p-lisens for dømming av rullestolfekting, og et introduksjonskurs om parafekting for klubbtrenerne.

Det har også vært avholdt et to-delt Ophardt Touch-webinar med en generell innføring og oppfriskning i alle funksjonalitetene klubbadministratorer og stevneansvarlige har bruk for.

Kursene har vært åpne for alle, og gratis for deltakerne.

Dessverre ble det planlagte Trener 2-kurset avlyst på grunn av sviktende påmelding. Det samme har de to siste dommerkursene som var satt opp i 2023, mens ett er flyttet til 2024.

Vi håper på større interesse for disse kursene fremover. Norsk fekting har stort behov for både flere kvalifiserte trenere og dommere.

Treningssamlinger, nasjonalt og regionalt

Fekteforbundet har i år arrangert en rekke treningssamlinger.

Seks av disse var for fekterne i Utviklingsgruppen. Årets siste treningssamling for denne gruppen ble avholdt i romjulen sammen med det svenske landslaget i Stockholm.

Fekteforbundet har dessuten arrangert syv regionale samlinger for barn og ungdommer.

I tillegg ble det i år også organisert to lengre sommerleirer for barn og ungdom. Stavern Fektecamp ble arrangert for fekterne på Østlandet sammen med Njård Fekting og Bygdø FK. Sommerleiren i Ulvik ble arrangert for fekterne på Vestlandet sammen med Bergens FK og Stavanger FK.

Alle de regionale samlingene har vært åpne og gratis for barn og ungdommer.

Tanken er at disse samlingene både skal supplere klubbtreningene, og bidra til å skape et gode relasjoner på tvers av klubb- og regionale skiller i norsk fekting.

Samlingene ledes både av ansatte i Fekteforbundet og innleide klubbtrenerne. På denne måten håper Fekteforbundet også at treningsmetoder og øvelser blir spredt ut til alle klubbene.

For å bidra ytterligere, har Fekteforbundet utviklet og delt videoer av treningsmetoder og annet materiell. Dette finnes både på et nyopprettet trenerforum for alle trenere i norsk fekting, og via videoer på Fekteforbundets Youtubekanal som markedsføres på forsiden av Fekteforbundets nettside.



Gode sportslige resultater

Fekteforbundet har tro på at den sportslige satsingen har gitt godt resultater.

Året begynte med én gull- fire sølv- og åtte bronsemedaljer på Kungsbacka Masters i Sverige. Senere har flere norske fektere fulgt opp med gode resultater i andre utenlandske stevner.

I februar tok Viktor Jarl Breivik Hagen topp 16 plassering på Europa Cup-stevnet for kadetter i Krakow. Aleksander Malvik fulgte opp med en topp 16 plassering på World Cup-stevnet for juniorer i Vrsac.

Det gror også blant i de yngre klassene. Alexander Allport Fossum tok bronsemedalje i et stort ungdomsstevne i Polen i mars. I tillegg var det norsk deltagelse på Verdensmesterskapet for studenter (les. Universiaden) i Kina.

Selv om resultatene i mesterskapene, både EM og VM for juniorer og kadetter var under pari, har de norske fekterne vist at de kan hevde seg i store internasjonale konkurranser.

På høsten har det vært gode resultater på nordisk nivå. På Nordisk Mesterskap i Käärikku tok norske fektere fem medaljer. I Örebro Masters senere i oktober ble det hele 11 medaljer.

Kalenderåret ble avsluttet med at Vilde Tengesdal kom til kvartfinalen på et stort World Cup-stevne for juniorer. Hun er dermed den første norske fekteren som er kvalifisert for kadett og junior VM i april 2024.

I tillegg til fekteklubbens egne stevner, har Fekteforbundet dessuten avholdt den andre Masterfinalen, som kårer vinnerne av Norgescupen, og Norgesmesterskap for både ungdom, senior og veteran med Bergens FK og Stavanger FK som tekniske arrangører.

I tillegg ble Ungdomsserien avsluttet med fine finaler på Bogstad Gård.

Det bør også nevnes at Magrete Mørch er nytt medlem i Sportskomiteen. Med 13 senior-NM, nordisk juniormesterskap og sammenlagtvinner i juniorverdenscupen, samt OL-deltaker blir hun et godt tilskudd til det sportslige utviklingsarbeidet for hele norsk fekting.

Idrettspolitik

Den mest synlige delen av Fekteforbundets arbeid er nok oppfølging av konkurransereglene, organiseringen av stevnekalenderen, tildeling av Norgesmesterskap, uttak til EM og VM, gjennomføring av nasjonale- og regionale treningssamlinger, samt utdanning av dommere og trenere.

Som en paraplyorganisasjon for tilsluttete fekteklubber er forbundets oppgave å fremme fekteklubbens interesser i den norske, den nordiske, den europeiske og den internasjonale fekteorganisasjonen.

De norske fekteklubbene i stor grad er relativt små særiddrettslag som drives av få ildsjeler på frivillig basis. Det er derfor en prioritert oppgave å jobbe for at det i alle vedtak og prioriteringer som gjøres i Norges Idrettsforbund skal gjøre hverdagen så enkel som mulig for de tillitsvalgte i fekteklubbene.

Som alltid er også rammebetingelsene i fordeling av spillemidler og innretningen på de ulike støtte- og tilskuddsordningene for fekteklubbene sentrale temaer.



Aktuelle saker i år har vært økte kostnader pga. prisoppgang, økte rapporteringskrav, synliggjøring av fekteklubbens behov for anlegg og treningstider og tilpasning av de administrative verktøy som utvikles sentralt for å forenkle klubbdriften i den organiserte idretten.

Det var derfor en seier da Fekteforbundet og flere andre mindre særforbund fikk lovfestet den forenklete lov normen for mindre klubber på årets Idrettsting i Bergen. Dette vil gjøre det enklere for frivillige å starte opp, og å drifte mindre klubber.

Når det gjelder forbedrete rammebetingelser, har vi sammen med resten av idrettsbevegelsen fått gjennomslag for full momskompensasjon for tredje året på rad.

Under regjeringens budsjettforhandlinger ble det nylig dessuten plusset på 50 millioner kroner til inkludering av barn og unge i 2024, og 20 millioner ekstra i aktivitetshjelpemidler til personer med funksjonsnedsettelse. I tillegg kom det 100 millioner kroner over statsbudsjettet i på slutten av 2023 til styrking av idrettslagenes arbeid med å sørge for at ingen barn skal falle utenfor.

Vi er langt fra i mål med disse vedtakene, men disse politiske gjennomslagene er et tegn på at det nytter å jobbe sammen over tid, og at dette vil gi flere midler som også fekteklubbene kan søke øremerket støtte fra.

Krigen i Ukraina

Krigen i Ukraina har i stor grad preget Fekteforbundets internasjonale idrettspolitiske arbeid.

Fordi både fektere og ledere fra Russland og Belarus er tett knyttet opp til forsvaret, har forbundet arbeidet tett med de andre nordiske forbundene i Nordisk Fekteunion for å utestenge disse fra idretten.

Et tiltak som sendte et klart signal, var å holde Oslo Cup 2023 utenfor FIE-kalenderen. Stevnet inngikk i imidlertid i Nordic Challenge, sammen med tilsvarende stevner i Sverige og Finland, som heller ikke ønsket deltakelse fra Russland og Belarus.

Allikevel samlet Oslo Cup 160 fektere fra 14 land.

Det var ekstra hyggelig at sammenlagtseieren i Nordic Challenge gikk til Njårdfekteren Benjamin Humlen Dahlbo, og at Stavangerfekteren Alexey Skachkov vant herreklassen i Oslo Cup.

Ved å vise sympati med Ukraina og de ukrainske fekterne, og ha en fast holdning i forhold til demokrati, likestilling og menneskerettigheter vil påvirke positivt for blant annet å få en slutt på krigshandlingene.

Selv om arbeidet er krevende, har Fekteforbundet sammen med andre lyktes med å fjerne flere russiske ledere fra posisjoner i den Europeiske Fektekonføderasjonen (EFC) og i det Internasjonale Fekteforbundet (FIE).



Synliggjøring av Fekteforbundets aktiviteter

Fekteforbundet ønsker i størst mulig grad å informere om aktivitetene som gjøres i regi av forbundet.

I år er det hittil i år skrevet og publisert nesten 70 nyhetssaker.

Disse og andre saker er også delt på Fekteforbundets Facebookprofil. I Facebook gruppen Fektebilder er det dessuten publisert mange flotte bilder fra både stevner og samlinger.

Nettsiden blir holdt oppdatert med mye fast informasjon og alle protokoller fra styre- og komitemøter blir publisert fortløpende. Det samme gjelder de ulike høringsvarene i det idrettspolitiske arbeidet.

Alle oppfordres til å følge, like og dele Fekteforbundets innlegg. Ved å gjøre det, holder man seg både orientert og bidrar i synliggjøringen av norske fekting.

Oppsummering

Hovedproblemet til norsk fekting er todelt. Vi har for få fektere, - og vi har for få som er villig til å være med å drive klubbene.

Norges Fekteforbund har solid økonomi, tilskudd for 2023 var litt høyere enn i 2020, finansinntektene har økt, samt ikke minst har vi hatt bra suksess med diverse søknader.

Det norsk fekting ikke har, er nok voksne frivillige som er villig til å gjøre en innsats for fektesporten. Et tydelig tegn på dette er at både dommerkurs og et trenerkurs ble avlyst på grunn av manglende påmelding. Problemet med mindre interesse for frivillig innsats er noe som spesielt klubbene kjenner på, og da blir det fort et problem når en ildsjel forsvinner, og nye skal overta. Hvor godt er driftsrutiner dokumentert? Hvordan ordne alle de praktiske tingene ved å overta ansvaret? Dette er blant de tingene som klubb utvikling tar tak i, og derfor er det viktig at dette blir fulgt opp i klubbene. Fekteforbundet har lagt en plan med incentiver for å få flere klubber til å delta i denne prosessen.

Vi har hatt en gruppe unge fektere som har lært mye om riktig og planmessig trening, og det er brukt mye penger og ressurser på denne gruppen de siste årene. Det har resultert i en del gode resultater, men totalt sett hadde styret ønsket en større fremgang. Det nye styret må evaluere ressursbruk sett i forhold til resultatene.

Vi har også registrert at der har vært et stort frafall ved rekruttering, og lanserer tiltak for å forhåpentligvis kunne dempe dette frafall og dermed bidra til høyere medlemsvekst.

Det har også vært gledelig med etablering av 2 nye fekteklubber i Oslo området, men skuffende med nedleggelsen av Molde Fekteklubb.



Økonomisk årsberetning 2023

Norges Fekteforbund som har kontoradresse på Idrettens Hus i Oslo, er særforbundet for 24 norske idrettslag som er medlem av Norges idrettsforbund og olympiske og paralympiske komité, og som organiserer olympisk sportsfekting.

Medlemsutvikling

Antall medlemsklubber med rapportert aktivitet i 2023 var 24 registrerte klubber. En ny klubb er etablert, og en har blitt borte.

Totalt er det per mai 2024 har klubbene innrapportert 1 319 aktive medlemmer for 2023. Dette 12 flere enn det innrapporterte antallet for 2022. Det kan tyde på at antallet har stabilisert seg på dette nivået.

Årsregnskap

Styret mener at årsregnskapet gir et riktig bilde av særforbundets eiendeler og gjeld, samt finansielle stilling og resultat.

Det revisorgodkjente årsregnskapet viser at Fekteforbundets samlede inntekter var kr 3 508 194,-. Dette er kr 265 386,- (8,2%) mer enn i 2022.

Den største inntekstposten er øremerkete offentlige tilskudd over Post 2 og 3 fra spillemiddelordningen. Dette skal både dekke driften av forbundet og utviklingsaktiviteter med fokus på barn og ungdom som driver med fekting.

Disse tilskuddene er redusert med kr 336 607,- (-12,9%). Reduksjonen skyldes de siste årenes nedgang i antall innrapporterte aktive medlemmer i de tilsluttete fekteklubbene.

Utover tilskuddene over Post 2 og 3 falt andre driftsinntekter med kr 102 413,- (3,2%). Reduksjonen skyldes færre innkrevde egenandeler fra utviklingsgruppen, som er ble sterkt redusert antall fektere fra året før. Dessuten er lisensinntektene redusert som følge av nedgangen antall registrerte aktive fektere og bortfall av Bingoinntekter.

Tilskuddene over Post 2 og 3 utgjorde i 2023 om lag 65% av Fekteforbundets totale inntekter. I 2022 utgjorde disse tilskuddene 82%.

Den reduserte relative forskjellen kommer primært av den store økningen i finansinntekter og andre øremerkete tilskudd som administrasjonen har fått via aktiv søking.

Fekteforbundet har søkt og mottatt kr. 375 000,- i øremerkete tilskudd fra Norges idrettsforbund og Sparebankstiftelsen i 2023. Disse midlene som øker inntektene, har gått til innkjøp av utstyr som er utlånt til fekteklubbene.

Finansinntektene var i 2023 var på kr. 369 550,-. Dette er en økning på kr. 367 800,-

Økningen er grunnet høyere innskuddsrente i bank, men primært økt avkastning på rentefondene der Fekteforbundets egenkapital er plassert.

Jens Bjelkes legat har stått urørt.

Driftskostnadene er i 2023 økt med kr 758 620,- (25%).

Økningen skyldes primært en økning i lønns- og personalkostnadene på kr. 602 914,- (46%).



Dette skyldes ansettelsen av utviklingsansvarlig i 100%-stilling på slutten av fjoråret, etter ønske fra Fektetinget i 2022.

Utviklingsansvarlig har blant annet ansvar for kurs og utviklingsaktiviteter og skal bistå fekteklubbene i deres arbeid med å rekruttere og beholde medlemmer.

Tilskudd til fekteklubbene har økt fra kr. 8 000,- til kr. 255 276,-. Dette er kostnader til den innkjøpte utstyret som er utlånt til klubbene, samt oppstartstøtte til to nystartete fekteklubber.

Av andre driftskostnader er IT- og kontorkostnadene økt med kr. 36 859,- (8,7%). Dette skyldes primært ansettelsen.

Av andre driftskostnader som har hatt økning utover normal prisstigning, nevnes at innkjøp av rekrutteringsutstyr, markedsmateriell og representasjonsantrekk har økt med kr. 246 058,- (375%).

Reise- og oppholdskostnadene til reiseledere, pliktdommere og til utøvere som deltar på stevner og mesterskap i utlandet, samt på nasjonale treningssamlinger er redusert med kr. 227 371,-

Selv om prisene har økt, er denne reduksjonen et resultat av at færre er med i utviklingsgruppen, og at flere planlagte kurs er avlyst grunnet ingen påmelding.

Kostnadene til å innleie idrettsfaglig bistand er redusert med kr. 227 371,- (27%). Denne reduksjonen kommer av lavere behov etter overnevnte ansettelse.

Dette ga et driftsunderskudd på kr -622 559,- (-161%) og et årsresultat med et underskudd på kr. 264 122,- (-73%)

Driftsunderskuddet er i tråd med føringene i det vedtatte langtidsbudsjettet. De økte finansinntektene fra den gode avkastningen på den investerte egenkapitalen reduserer imidlertid driftsunderskuddet.

Styret foreslår følgende årsoppgjørdisposisjoner:

Underskuddet dekkes av egenkapitalen. Den er da på kr. 5 063 174,-, en reduksjon på om lag 5% fra 2022.

Norges Fekteforbund sin lov er i tråd med lov for Norges idrettsforbund og olympiske og paralympiske komité, og den økonomiske årsberetningen er avgitt i tråd med regnskapsloven. Årsregnskapet avgis under forutsetning om fortsatt drift.

Oslo, 6. mai 2024

Bjørn Faye
President

Ole Eeg
Visepresident

Ragnhild Andenæs
Styremedlem

Katharina Malvik
Styremedlem

Siri-Mette Amble
Styremedlem

Claes H.M. Bendiksen
Generalsekretær



Kontrollutvalgets årsberetning for 2023

I henhold til NIFs lov § 2-12 avgir herved kontrollutvalget i Norges Fekteforbund sin beretning.

Kontrollutvalget skal kontrollere at styret utfører de oppgaver styret er tillagt etter Fekteforbunds lov.

Vi har utført følgende handlinger:

Vi har gjennomgått protokoll for tinget, styrets protokoller, samt andre dokumenter utvalget har funnet det nødvendig å gjennomgå. Vi har fått alle opplysninger som vi har bedt om fra Norges Fekteforbunds administrasjon. Vi har gjennomgått styrets årsberetning for 2023 og det styrebehandlete årsregnskapet for 2023.

Regnskapet viser et underskudd på kr 264 122, og ved årsavslutning 2023 reduserte den frie egenkapitalen med kr 264 122.

Kontrollutvalget har følgende merknader til forvaltningen av Norges Fekteforbund:

I 2023 har Norges Fekteforbund et driftsunderskudd på 622 559,- som er på samme nivå som på langtidsbudsjett Fektetinget vedtok i 2022. Pga svært god finansinntekt ble underskudd betydelig lavere i 2023. Fekteforbund har fortsatt over 5 mill i den frie egenkapitalen.

Styret i Norges Fekteforbund prøvde å gjennomføre alle aktivitetene som ble vedtatt på tinget, men noen av dem ble avlyst pga manglende påmelding. Styret i sin årsberetning anerkjenner utfordringene norsk fekting har. Det er derfor nødvendige at aktivitetene forbundet gjennomfører justeres og tilpasses underveis for å løse utfordringene.

Antall aktive medlemmer i 2023 (1319 personer) er 12 personer flere enn i 2022, men det er fortsatt godt under 1500. Gode tiltak kan ta tid å gi resultater, og kontrollutvalget mener at tiltak med utvikling og rekruttering må forbundet fortsatt bruke tid og ressurs på for å kunne få til flere medlemmer og klubber på sikt.

Konklusjon:

Det er kontrollutvalget konklusjon at styret har utført de oppgaver som det er tillagt etter loven, og kontrollutvalget anbefaler at styrets beretning og Norges Fekteforbunds årsregnskap for 2023 godkjennes av tinget.

Oslo, 15.05.2024

Signatur leder
Junjie Cao

Signatur medlem
Maria Kaminski

Signatur medlem
Ove Mo

Verifikasjon

Transaksjon 09222115557517493935

Dokument

KUs beretning 2023
Hoveddokument
1 side
Initiert på 2024-05-15 04:12:06 CEST (+0200) av
eSignering (e)
Ferdigstilt den 2024-05-18 13:55:22 CEST (+0200)

Initiativtaker

eSignering (e)
esign@nasjonalmuseet.no

Underskriverne

Junjie Cao (JC)
junjie.cao.epost@gmail.com



Navnet norsk BankID oppga var "Junjie Cao"
BankID utstedt av "DNB Bank ASA"
2023-01-31 11:39:01 CET (+0100)
Signert 2024-05-15 04:14:44 CEST (+0200)

Maria Kaminski (MK)
maria.s.kaminski@gmail.com



Navnet norsk BankID oppga var "Maria Kaminski"
BankID utstedt av "DNB Bank ASA"
2024-02-22 21:32:34 CET (+0100)
Signert 2024-05-15 10:55:25 CEST (+0200)

Ove Mo (OM)
ove.f.mo@gmail.com



Navnet norsk BankID oppga var "OVE FRIDTJOF MO"
BankID utstedt av "DNB Bank ASA"
2023-08-23 10:55:48 CEST (+0200)
Signert 2024-05-18 13:55:22 CEST (+0200)

Denne verifiseringen ble utstedt av Scrive. Informasjon i kursiv har blitt verifisert trygt av Scrive. For mer informasjon/bevis som angår dette dokumentet, se de skjulte vedleggene. Bruk en PDF-leser, som Adobe Reader, som kan vise skjulte vedlegg for å se vedleggene. Vennligst merk at hvis du skriver ut dokumentet, kan ikke en utskrevet kopi verifiseres som original i henhold til bestemmelsene nedenfor, og at en enkel utskrift vil være uten innholdet i de skjulte vedleggene. Den digitale signeringsprosessen (elektronisk forsegling) garanterer at dokumentet og de skjulte vedleggene er originale, og dette kan dokumenteres matematisk og uavhengig av Scrive. Scrive tilbyr også en tjeneste som lar deg automatisk verifisere at dokumentet er originalt på: <https://scrive.com/verify>



Årsregnskap for
NORGES FEKTEFORBUND

971483997

Regnskapsår
01.01.2023 - 31.12.2023

Resultatregnskap

	Note	2023	2022
Driftsinntekter			
Annen driftsinntekt	1	252 471	394 890
Tilskudd	2	2 886 173	2 846 167
Sum driftsinntekter		3 138 644	3 241 057
Driftskostnader			
Lønnskostnad	3, 4, 5, 6	1 906 472	1 303 558
Annen driftskostnad	7, 8	1 599 455	1 691 025
Tilskudd		255 276	8 000
Sum driftskostnader		3 761 203	3 002 583
Driftsresultat		-622 559	238 474
Finansinntekter			
Annen renteinntekt		37	1 593
Annen finansinntekt	9	369 513	158
Sum finansinntekter		369 550	1 751
Finanskostnader			
Annen rentekostnad		0	232
Annen finanskostnad		11 113	87 393
Sum finanskostnader		11 113	87 625
Netto finans		358 437	-85 874
Resultat før skattekostnad		-264 122	152 600
Årsresultat		-264 122	152 600
Overføringer			
Annen egenkapital	10	-264 122	152 600
Sum overføringer		-264 122	152 600

Balanse

	Note	31.12.2023	31.12.2022
EIENDELER			
Omløpsmidler			
Fordringer			
Kundefordringer	11	44 350	49 950
Andre kortsiktige fordringer	12	48 764	15 750
Sum fordringer		93 114	65 700
Investeringer			
Andre finansielle instrumenter	9	4 541 976	2 972 638
Sum investeringer		4 541 976	2 972 638
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	13	1 188 124	2 862 161
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		1 188 124	2 862 161
Sum omløpsmidler		5 823 214	5 900 499
SUM EIENDELER		5 823 214	5 900 499

Balanse

	Note	31.12.2023	31.12.2022
EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	10	5 063 174	5 327 296
Sum opptjent egenkapital		5 063 174	5 327 296
Sum egenkapital		5 063 174	5 327 296
Gjeld			
Avsetning og forpliktelser			
Andre avsetninger for forpliktelser	14	289 809	283 204
Sum avsetning for forpliktelser		289 809	283 204
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		130 574	57 093
Skyldige offentlige avgifter	13	140 112	131 257
Annen kortsiktig gjeld	15	199 545	101 650
Sum kortsiktig gjeld		470 231	290 000
Sum gjeld		760 040	573 204
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		5 823 214	5 900 499

Oslo, 18.03.2024

Bjørn Faye (sign)
styrets leder

Ole Schultz Eeg (sign)
nestleder

Siri Mette Amble (sign)
styremedlem

Ragnhild Andenæs (sign)
styremedlem

Katherina Koneva Malvik
(sign)
styremedlem

Claes H.M. Bendiksen (sign)
Generalsekretær

Noter

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for små foretak.

Inntektsføring

Driftsinntekter og offentlige tilskudd inntektsføres når de er opptjent. Sponsorinntekter inntektsføres over avtaleperioden.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Eiendeler som er knyttet til varekretsløpet er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer klassifiseres som omløpsmidler hvis de forfaller til betaling innen ett år etter transaksjonsdagen. Tilsvarende klassifiseres gjeld som kortsiktig hvis gjelden forfaller til betaling innen ett år.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet. Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost. Varige anleggsmidler avskrives etter en fornuftig avskrivningsplan. Anleggsmidlene nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Langsiktig gjeld med unntak av andre avsetninger balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Investeringer forvaltes iht. det vedtatte finansreglementet for forvaltning av Norges Fekteforbunds finansielle midler. Investeringene står oppført til markedsverdi.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene.

Pensjonsforpliktelser

Forbundet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Forbundets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne loven. Pensjonsforpliktelsene for ansatte er dekket ved innskuddspensjon. Etter GRS for små foretak kan selskapet unnlate å balanseføre pensjonsforpliktelser. Forbundet har benyttet seg av denne muligheten og den årlige pensjonspremien samt eventuelle tilleggsbetalinger til pensjonspremiefond anses som årets pensjonskostnad.

Skatt

Norges Fekteforbund driver ikke skattepliktig virksomhet, og er derfor ikke skattepliktig.

Selskapet har ikke endret regnskapsprinsipp fra 2022 til 2023.

Note 1 - Annen driftsinntekt

	2023	2022
Medlemsinntekter, herunder lisens og egenandeler	193 050	253 618
Bingo	0	71 208
Andre inntekter	59 421	70 064
	252 471	394 890

Note 2 - Tilskudd

	2023	2022
Rammetilskudd inkl. regionstilskudd fra NIF	1 116 197	1 424 288
Utviklingsorientert ungdomsidrett fra NIF	244 715	268 519
Barne- og ungdomsmidler fra NIF	911 165	951 877
Utstyrsmidler fra NIF	0	21 014
Andre øremerkede tilskudd fra NIF	325 000	0
Momskompensasjon	239 096	180 469
Sparebankstiftelsen	50 000	0
Sum	2 886 173	2 846 167

Note 3 - Lønnskostnader

Spesifikasjon av lønnskostnader	2023	2022
Lønn	1 580 332	1 089 958
Arbeidsgiveravgift	237 509	161 033
Pensjonskostnader	76 887	46 105
Andre relaterte ytelser	11 744	6 462
Sum	1 906 472	1 303 558

Note 4 - Obligatorisk tjenestepensjon

Virksomheten er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon.

Pensjonsordningen oppfyller kravene etter lov om obligatorisk tjenestepensjon.

Note 5 - Ytelse til ledende personer

	Lønn	Annen godtgjørelse
Ytelser til daglig leder	797 548	4 392

Mer om ytelser til ledende personer

Det er ikke utbetalt honorar eller annen godtgjørelse til styret eller president i 2023.

Note 6 - Antall årsverk

Antall årsverk i 2023 er 2,2.

Note 7 - Revisjon

Godtgjørelse til revisor	2023	2022
Revisjon	79 574	55 490
Andre tjenester	0	0
Sum godtgjørelse til revisor	79 574	55 490

Note 8 - Annen driftskostnad

	2023	2022
Kontorkostnader	345 910	304 622
It-kostnader	109 931	114 360
Idrettsutstyr, medisinsk utstyr og drakter	311 624	65 566
Idrettsfaglig bistand, fysioterapi og lege	50 104	202 874
Reise- og oppholdskostnader	609 657	837 028
Deltageravgifter/premier	110 556	106 596
Andre kostnader	61 674	59 977
Sum	1 599 455	1 691 025

Note 9 - Pareto fond

	Ansk. tidspunkt	Antall	Ansk. kost	Bokført verdi
Pareto ESG Global Corp. Bond	30.06.2017	18 823,7420	2 123 021	2 269 650
Pareto Nordic Corp. Bond	30.06.2017	1 709,7572	1 883 323	2 272 326
Sum			4 006 344	4 541 976

Note 10 - Egenkapital

	Opptjent egenkapital	Sum
Egenkapital 31.12.2022	5 327 296	5 327 296
Årsresultat	-264 122	-264 122
Egenkapital 31.12.2023	5 063 174	5 063 174

Note 11 - Kundefordringer

	2023	2022
Kundefordringer til pålydende 31.12	44 350	49 950
Kundefordringer 31.12	44 350	49 950

Note 12 - Andre kortsiktige fordringer

	2023	2022
Fordringer ansatte	0	15 750
Forskuddsbetalte kostnader	48 764	0
Sum	48 764	15 750

Note 13 - Bankinnskudd

	31.12.2023
I posten for bankinnskudd inngår egen konto for bundne skattetreksmidler med	74 386
Skyldig skattetrekk	-72 930
I tillegg inngår ytterligere bundet beløp på	289 809

Mer om bankinnskudd

Ytterligere bundet beløp er saldo på konto "Jens Bjelkes Legat".

Note 14 - Jens Bjelkes Legat

	2023	2022
Midler pr 01.01.	283 204	283 204
Tilført avkastning/midler	6 605	0
	289 809	283 204

Note 15 - Annen kortsiktig gjeld

	2023	2022
Påløpte feriepenger	154 382	101 650
Påløpte kostnader	45 163	0
Sum	199 545	101 650

PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo"- sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Siri Mette Amble

Styremedlem

Serienummer: UN:NO-9578-5990-4-2777294

IP: 51.175.xxx.xxx

2024-03-21 13:15:10 UTC

 bankID

Bjørn Faye

Styreleder

Serienummer: UN:NO-9578-5993-4-1735416

IP: 85.166.xxx.xxx

2024-03-21 13:18:54 UTC

 bankID

Claes Harald Bendiksen

Daglig leder

Serienummer: UN:NO-9578-5999-4-2105913

IP: 62.92.xxx.xxx

2024-03-21 13:32:08 UTC

 bankID

Ragnhild Andenæs

Styremedlem

Serienummer: UN:NO-9578-5993-4-2937096

IP: 79.161.xxx.xxx

2024-03-21 14:50:28 UTC

 bankID

Ole Schultz Eeg

Styremedlem

Serienummer: 9578-5997-4-952545

IP: 138.32.xxx.xxx

2024-03-22 10:47:54 UTC

 bankID

Katherina Koneva Malvik

Styremedlem

Serienummer: UN:NO-9578-5995-4-4104678

IP: 84.211.xxx.xxx

2024-03-22 10:48:31 UTC

 bankID

Penneo Dokumentnøkkel: 7Q3Q7-15Y58-34I-08-CKQ7G-P7MMN-IW0:DO

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>
